

**Protokół Nr 109/2017 z posiedzenia Zarządu Powiatu
Świebodzińskiego odbytego w dniu 19 kwietnia 2017 roku
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie, ul. Kolejowa 2**

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył o godz. 14.00 i prowadził Starosta Zbigniew Szumski. Stwierdził, że na stan 5 członków Zarządu na posiedzeniu obecnych jest 5, w związku z tym Zarząd jest władny, aby podejmować prawomocne uchwały.

W posiedzeniu uczestniczyli następujący członkowie: Zbigniew Szumski, Mieczysław Czepukowicz, Alicja Hoppen-Anyszko, Marcin Minta, Szymon Pyrcz.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Oprócz członków Zarządu w posiedzeniu uczestniczyły następujące osoby:

- Pani Dorota Karbowskiak - Skarbnik Powiatu;
- Pan Leszek Cenin – Naczelnik Wydziału BOŚ;
- Pani Marzena Kościukiewicz – Naczelnik Wydziału DG;
- Pan Artur Karkocki – Naczelnik Wydziału ESO;
- Pani Bernarda Czajkowska – Naczelnik Wydziału BR.

Starosta Zbigniew Szumski przedstawił następujący porządek posiedzenia:

1. Udzielenie pełnomocnictw dla Pana Mateusza M. do reprezentowania Powiatu Świebodzińskiego w sprawie składania wniosków o wydanie stosownych dokumentów, uzgodnień i decyzji związanych z wykonaniem dokumentacji projektowo – kosztorysowej dla zadania: „Przebudowa mostu w ciągu drogi powiatowej nr 1210F na odcinku Szczaniec – Dąbrówka Wlkp. oraz dla zadania: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1225F w m. Niedźwiedz w zakresie budowy chodnika”.
2. Zatwierdzenie konkursu na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Świebodzinie.
3. Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, nie stanowiących własności Powiatu Świebodzińskiego.
4. Wnioski dyrektora ZSO w Świebodzinie o zwiększenie budżetu na remonty i wynagrodzenia.
5. Wniosek SOSW o zwiększenie budżetu na wynagrodzenia.
6. Propozycje potencjalnej redukcji kosztów oświatowych i innych umiejscowionych w Wydziale ESO.
/pkt 2-6 przedstawia pan Artur Karkocki/.
7. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2017 Powiatu Świebodzińskiego.
8. Sprawozdanie z wykonania budżetu ZPL wraz z informacją o stanie mienia za 2016 rok.
9. Wniosek SOSW o zmianę harmonogramu.
10. Informacja kwartalna u udzielonych umorzeniach niepodatkowych należności budżetowych o charakterze publiczno-prawnym za I kwartał 2017r.
/pkt 7-10 przedstawia pani Dorota Karbowskiak/.
11. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Zarządu.
12. Sprawy różne:
 - informacja o realizacji uchwał i interpelacji z ostatniej sesji;
 - skarga pana S. G.;

Porządek ten został w obecności 5 członków przyjęty jednogłośnie.

Ad.1

Wicestarosta zaproponował, aby udzielić pełnomocnictw dla Pana Mateusza M. do reprezentowania Powiatu Świebodzińskiego w sprawie składania wniosków o wydanie stosownych dokumentów, uzgodnień i decyzji związanych z wykonaniem dokumentacji projektowo – kosztorysowej dla zadania: „Przebudowa mostu w ciągu drogi powiatowej nr 1210F na odcinku Szczaniec – Dąbrówka Wlkp. oraz dla zadania: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1225F w m. Niedźwiedź w zakresie budowy chodnika”. W związku z tym przedstawił projekty uchwał:

- w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dla Pana Mateusza M. Pracownia Projektowa M-Trakt z siedzibą w Zielonej Górze, ul. Łężyca – Budowlanych 2H/7, 66-016 Zielona Góra do reprezentowania Powiatu Świebodzińskiego w sprawie składania wniosków o wydanie stosownych dokumentów, uzgodnień i decyzji związanych z wykonaniem dokumentacji projektowo – kosztorysowej dla zadania: „Przebudowa mostu w ciągu drogi powiatowej nr 1210F na odcinku Szczaniec – Dąbrówka Wlkp.” (załącznik nr 2);
- w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dla Pana Mateusza M. Pracownia Projektowa M-Trakt z siedzibą w Zielonej Górze, ul. Łężyca – Budowlanych 2H/7, 66-016 Zielona Góra do reprezentowania Powiatu Świebodzińskiego w sprawie składania wniosków o wydanie stosownych dokumentów, uzgodnień i decyzji związanych z wykonaniem dokumentacji projektowo – kosztorysowej dla zadania: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1225F w m. Niedźwiedź w zakresie budowy chodnika” (załącznik nr 3).

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) udzielił pełnomocnictwa Panu Mateuszowi M. zamieszkałemu w Zielonej Górze .., 66-016 Zielona Góra, legitymującemu się dowodem osobistym nr .., reprezentującemu Pracownię Projektową M-Trakt z siedzibą w Zielonej Górze ul. Łężyca – Budowlanych 2H/7, do występowania w imieniu Powiatu Świebodzińskiego przed wszystkimi organami administracji samorządowej i państwowej i innymi stronami procesu budowlanego w sprawach wszelkich dokumentów, uzgodnień i decyzji związanych z wykonaniem dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla zadania: „Przebudowa mostu w ciągu drogi powiatowej nr 1210F na odcinku Szczaniec – Dąbrówka Wlkp.” i podjął Uchwałę Nr 275/2017 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dla Pana Mateusza M. Pracownia Projektowa M-Trakt z siedzibą w Zielonej Górze, ul. Łężyca – Budowlanych 2H/7, 66-016 Zielona Góra do reprezentowania Powiatu Świebodzińskiego w sprawie składania wniosków o wydanie stosownych dokumentów, uzgodnień i decyzji związanych z wykonaniem dokumentacji projektowo – kosztorysowej dla zadania: „Przebudowa mostu w ciągu drogi powiatowej nr 1210F na odcinku Szczaniec – Dąbrówka Wlkp.”. Uchwała stanowi załącznik nr 4.

Następnie Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) udzielił pełnomocnictwa Panu Mateuszowi M. zamieszkałemu w Zielonej Górze przy .., 66-016 Zielona Góra, legitymującemu się dowodem osobistym nr .., reprezentującemu Pracownię Projektową M-Trakt z siedzibą w Zielonej Górze ul. Łężyca – Budowlanych 2H/7, do występowania w imieniu Powiatu Świebodzińskiego przed wszystkimi organami administracji samorządowej i państwowej i innymi stronami procesu budowlanego w sprawach wszelkich dokumentów, uzgodnień i decyzji związanych z wykonaniem dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla zadania: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1225F w m. Niedźwiedź w zakresie budowy chodnika” i podjął Uchwałę Nr 276/2017 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dla Pana Mateusza M. Pracownia Projektowa M-Trakt z siedzibą w Zielonej Górze, ul. Łężyca – Budowlanych 2H/7, 66-016 Zielona Góra do reprezentowania Powiatu

Świebodzińskiego w sprawie składania wniosków o wydanie stosownych dokumentów, uzgodnień i decyzji związanych z wykonaniem dokumentacji projektowo – kosztorysowej dla zadania: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1225F w m. Niedźwiedź w zakresie budowy chodnika”. Uchwała stanowi załącznik nr 5.

WW. pełnomocnictwa nie upoważniają do zaciągania przez Pana Mateusza M. jakichkolwiek zobowiązań finansowych w imieniu i na rzecz mocodawcy.

Ad.2

Pan Artur Karkocki wyjaśnił, że na podstawie Uchwały Nr 259/2017 Zarządu Powiatu Świebodzińskiego z dnia 10 marca 2017r. w dniu 11 kwietnia 2017r. został przeprowadzony konkurs na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Świebodzinie, w wyniku którego został wyłoniony kandydat na stanowisko dyrektora Pan Damian Wentland. Zgodnie z procedurą należy ten zatwierdzić. W związku z tym przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia konkursu na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Świebodzinie (załącznik nr 6).

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) zatwierdził konkurs na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Świebodzinie przeprowadzony w dniu 11 kwietnia 2017r. na podstawie Uchwały Nr 259/2017 Zarządu Powiatu Świebodzińskiego z dnia 10 marca 2017r., w wyniku którego został wyłoniony kandydat na stanowisko dyrektora Pan Damian Wentland i podjął Uchwałę Nr 277/2017 w sprawie zatwierdzenia konkursu na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Świebodzinie. Uchwała stanowi załącznik nr 7.

Ad.3

Pan Artur Karkocki wyjaśnił, że dniu 21.09.2016r. wpłynął wniosek Parafii Rzymsko-Katolickiej p.w. Św. Michała Archaniola w Świebodzinie o udzielenie wsparcia finansowego na prace remontowe dachu i elewacji zewnętrznej zabytkowej Szkoły Parafialnej obecnie Domu Parafialnego mieszczącego się przy ul. Szpitalnej 1 w Świebodzinie, który został uzupełniony o wymagane dokumenty. Przeprowadzenie prac remontowych jest niezbędne z uwagi na pogarszający się stan techniczny tego jednego z najstarszych zachowanych architektonicznych świadków historii Świebodzina. Powstały około 1604r. na pozostałościach kamiennego muru obronnego miasta budynek został przebudowany w 1845r. W wieku XX przeprowadzono kilka remontów, jednakże z uwagi na upływ czasu i warunki klimatyczne zasadne jest podjęcie kolejnych działań naprawczych, co potwierdzają badania konserwatorskie i stratygraficzne zalecone przez Lubuskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. Wniosek jest kompletny. Są jeszcze złożone dwa wnioski o dotacje, ale nie są kompletne. W budżecie powiatu na udzielenie dotacji na zabytki jest zabezpieczona kwota 50.000zł, z czego 15.000zł już jest rozdysponowane, więc do dyspozycji pozostaje kwota 35.000zł.

Starosta zaproponował, aby Parafii Rzymsko - Katolickiej pw. św. Michała Archaniola w Świebodzinie udzielić dotacji w kwocie 35.000zł na prace remontowe dachu i elewacji zewnętrznej zabytkowej Szkoły Parafialnej obecnie Domu Parafialnego, przy ul. Szpitalnej 1 w Świebodzinie.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) przychylił się do propozycji Starosty i skierował projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach

wpisanych do rejestru zabytków, nie stanowiących własności Powiatu Świebodzińskiego (załącznik nr 8) wraz z propozycją udzielenia dotacji w wysokości 35.000zł, pod obrady komisji oraz na sesję Rady Powiatu.

Ad.4

Pan Artur Karkocki przedstawił wnioski dyrektora ZSO w Świebodzinie:

1/ z dnia 12.04.2017r. znak ZSO.3141.4.2017 (załącznik nr 9) o zwiększenie wydatków o kwotę 12.013zł (w tym: 5.302zł na naprawę dachu po wichurze – po zwrocie odszkodowania z firmy ubezpieczeniowej zwrócić na konto powiatu, 6.711zł na montaż płotków śniegowych na dachu).

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) stoi na stanowisku, że naprawę dachu należy wykonać w ramach planu finansowego jednostki, natomiast do sprawy montażu płotków śniegowych na dachu Zarząd powróci po 30.06.2017r. W związku z powyższym rozpatrzył negatywnie wniosek Dyrektora ZSO w Świebodzinie o zwiększenie budżetu.

2/ z dnia 12.04.2017r. znak ZSO.3141.5.2017 (załącznik nr 10) o zwiększenie wydatków o kwotę 26.110zł na wynagrodzenia.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) stoi na stanowisku, że zadanie należy realizować w ramach planu finansowego jednostki i nie wyraził zgody na zwiększenie budżetu ZSO w Świebodzinie.

Ad.5

Pan Artur Karkocki przedstawił wniosek dyrektora SOSW w Świebodzinie z dnia 12.04.2017r. znak SOSW.3212.3.2017MM (załącznik nr 11) o zwiększenie budżetu ośrodka o kwotę 43.789zł na wynagrodzenia.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) stoi na stanowisku, że zadanie należy realizować w ramach planu finansowego jednostki i nie wyraził zgody na zwiększenie budżetu SOSW w Świebodzinie.

Ad.6

Pan Artur Karkocki przedstawił propozycje potencjalnej redukcji kosztów oświatowych i innych umiejscowionych w Wydziale ESO (załącznik nr 12), do których należą:

- 1.Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami. W planie na 2017r. jest 50 000 zł. Można rozważyć w latach przyszłych czasowe wstrzymanie dotacji lub jej zmniejszenie.
- 2.Stypendia sportowe. W planie na 2017r. jest 30 000 zł. Wysokość stypendium jednorazowego wynosi od 500 zł do 1000 zł. Warto rozważyć zmniejszenie liczby stypendiów.
- 3.Wysokość dodatków funkcyjnych dyrektorów. Dodatki wynoszą do poziomu 3 000 zł. W przypadku oceny pracy dyrektora można zweryfikować ich wysokość. Dyrektor ZSO ma dodatek w wysokości 2 500 zł, Poradni 1 500 zł, PZSTiZ i SOSW po 3 000 zł.
- 4.Nagrody Starosty z okazji Dnia Edukacji Narodowej. W planie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie na 2017r. jest 39 000 zł. Warto rozważyć zmniejszenie wysokości nagrody (w zeszłym roku było to 3 000 zł), ponieważ na tej podstawie przyznawane są nagrody dyrektora nauczycielom w wysokości 50% Nagrody Starosty. Należy rozważyć zmniejszenie puli

środków na ten cel w budżecie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie, a także w budżetach szkół. W roku 2016 w szkołach wypłacono 113 500 zł ze specjalnego funduszu nagród, w tym nagrody Starosty.

5. Zwiększenie liczebności uczniów w klasach w celu zbilansowania wydatków i subwencji. Skutkiem będzie zmniejszenie liczby oddziałów i zwolnienia nauczycieli. W LO jest to liczba 35 uczniów, w szkołach zawodowych około 28.
6. Likwidacja LO dla Dorosłych z powodu niewielkiej liczby uczniów. Wiąże się to ze zwolnieniami nauczycieli. W szkole, która liczy 3 oddziały wg stanu na 30 września 2016r. było 28 uczniów. Koszt roczny szkoły wynosi 178 698 zł.
7. Obowiązkowe łączenie w klasach wyższych techników klas o liczebności do 15 uczniów. Oszczędność tygodniowa około 13 h x 50 zł za godzinę = 650 zł, 650 zł x 52 tygodnie = rocznie 33 800 zł.
8. Weryfikacja funduszu na dodatki motywacyjne, które mogą być przyznawane na podstawie regulaminu wynagradzania. W roku 2016 w szkołach wypłacono 285 098 zł, w tym dodatki motywacyjne dla dyrektorów. Dla dyrektorów planuje się 10% płac zasadniczych, 4,6% zasadniczej w przypadku nauczycieli.

Zarząd Powiatu przeanalizuje powyższe propozycje.

Ad.7

Pani Dorota Karbowiak Skarbnik Powiatu omówiła wnioski jednostek o zmiany w planach dochodów i wydatków:

- 1/ PZON w Świebodzinie z dnia 15 marca 2017 roku znak ZO.3000.2.2017.EW (załącznik nr 13) o zwiększenie dochodów o kwotę 14.467zł i wydatków o kwotę 22.435zł na wynagrodzenia i składki ZUS oraz usługi drukarskie.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) nie wyraził zgody na zwiększenie planu finansowego o kwotę 7.968 zł. Wniosek w pozostałym zakresie został przyjęty i zaproponowano wprowadzenie tych zmian w planie dochodów i wydatków na najbliższym posiedzeniu Rady Powiatu.

- 2/ DPS w Toporowie z dnia 23.03.2017 r. znak KS.3011.203.2017 o zwiększenie dochodów i wydatków o kwotę 10.000 zł (załącznik nr 14);
- 3/ Domu Dziecka nr 2 w Świebodzinie z dnia 16.03.2017 r. znak C.A.D.Dz.2.3301/01/17.ES o zwiększenie dochodów i wydatków o kwotę 120 zł (załącznik nr 15);
- 4/ Domu Dziecka nr 3 w Świebodzinie z dnia 16.03.2017 r. znak C.A.D.Dz.3.3301/01/17.ES o zwiększenie dochodów i wydatków o kwotę 1.418 zł (załącznik nr 16);
- 5/ Domu Dziecka nr 4 w Świebodzinie z dnia 16.03.2017 r. znak C.A.D.Dz.4.3301/01/17.ES o zwiększenie dochodów i wydatków o kwotę 1.538 zł (załącznik nr 17);
- 6/ Domu Dziecka nr 6 w Świebodzinie z dnia 16.03.2017 r. znak C.A.D.Dz.6.3301/01/17.ES o zwiększenie dochodów i wydatków o kwotę 1.418 zł (załącznik nr 18);

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) wyraził zgodę na dokonanie zmian zgodnie z wnioskami wymienionymi w pkt.2/ do 6/.

Następnie pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2017 Powiatu Świebodzińskiego (załącznik nr 19). W projekcie tym zaproponowano następujące zmiany:

A/Dochody budżetu Powiatu Świebodzińskiego zmniejsza się łącznie o kwotę 280.031 zł, i tak:

1. na podstawie wniosku dyrektora Domu Dziecka nr 2 w Świebodzinie nr C.A.D.Dz.2.3301/01/17.ES z dnia 16.03.2017 r., zwiększa się wysokość dochodów w § 0580 w dz. 852, rozdz. 85201 – Placówki opiekuńczo-wychowawcze, o kwotę 120 zł w związku z uzyskaniem odszkodowania;
2. na podstawie wniosku dyrektora Domu Dziecka nr 3 w Świebodzinie nr C.A.D.Dz.3.3301/01/17.ES z dnia 16.03.2017 r., zwiększa się wysokość dochodów w § 0960 w dz. 852, rozdz. 85201 – Placówki opiekuńczo-wychowawcze, o kwotę 1.418 zł w związku z otrzymaną darowizną;
3. na podstawie wniosku dyrektora Domu Dziecka nr 4 w Świebodzinie nr C.A.D.Dz.4.3301/01/17.ES z dnia 16.03.2017 r., zwiększa się wysokość dochodów w §§ 0580 i 0960 w dz. 852, rozdz. 85201 – Placówki opiekuńczo-wychowawcze, o kwoty 120 zł w związku z uzyskaniem odszkodowania oraz 1.418 zł w związku z otrzymaną darowizną;
4. na podstawie wniosku dyrektora Domu Dziecka nr 6 w Świebodzinie nr C.A.D.Dz.6.3301/01/17.ES z dnia 16.03.2017 r., zwiększa się wysokość dochodów w § 0960 w dz. 852, rozdz. 85201 – Placówki opiekuńczo-wychowawcze, o kwotę 1.418 zł w związku z otrzymaną darowizną;
5. na podstawie wniosku dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Toporowie nr KS.3011.203.2017 z dnia 23.03.2017 r. zwiększa się o 10.000 zł wysokość dochodów w dz. 852, rozdz. 85202 – Domy pomocy społecznej w związku z otrzymaną darowizną;
6. na podstawie wniosku przewodniczącej Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Świebodzinie nr ZO.3000.2.2017.EW z dnia 15.03.2017 r. zwiększa się wysokość dochodów w § 0970 w dz. 853, rozdz. 85321 – Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności o kwotę 14.467 zł, z przewidywanych wpływów refundacji ze środków Funduszu Pracy zatrudnienia pracowników w ramach robót publicznych;
7. w dz. 600, rozdz. 60014 – Drogi publiczne powiatowe zwiększa się w § 0950 plan wykonanych dochodów na łączną kwotę 1.888 zł;
8. w dz. 700, rozdz. 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami
 - a. w § 0770 zmniejsza się wpływy ze sprzedaży nieruchomości o kwotę 313.049 zł, tj. zmniejszenie o 320.000 zł sprzedaż nieruchomości zabudowanej przy ul. Okrężnej 4 w Świebodzinie (po zmianie plan wynosić będzie 1.200.000) oraz zwiększenie ze sprzedaży działki w Świebodzinie przy ul. Świerczewskiego 6.951 zł
 - b. a ponadto zwiększa się w §§ 0750, 083, 0920 i 0970 plan wykonanych dochodów na łączną kwotę 1.669 zł;
9. w dz. 750, rozdz. 75020 – Starostwa powiatowe zwiększa się w § 0920 plan wykonanych dochodów o kwotę 500 zł dochody z pobranych odsetek.

B/ Wydatki budżetu Powiatu Świebodzińskiego zmniejsza się o kwotę 280.031 zł, i tak:

1. w dz. 600, rozdz. 60014 – Drogi publiczne powiatowe zmniejsza się kwotę planowanych wydatków jako dotacji dla Gminy Świebodzin na inwestycję Przebudowa ulicy Cegielnianej w Świebodzinie wraz z oświetleniem i odwodnieniem o kwotę 284.042 zł (zmniejszenie po rozstrzygnięciu przetargu);
2. w dz. 852, rozdz. 85202 – Domy pomocy społecznej, zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 5.953 zł a majątkowe o kwotę 4.047 zł na zakup siłowni zewnętrznej i wyposażenia - zgodnie z wnioskami dyrektora nr KS 3011.203.2017 z dnia 23.03.2017 roku;
3. w dz. 853, rozdz. 85321 – Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności zwiększa się wydatki o kwotę 14.467 zł na wynagrodzenia i składki ZUS oraz usługi drukarskie - zgodnie z wnioskiem przewodniczącej Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Świebodzinie nr ZO.3000.2.2017.EW z dnia 15.03.2017 r.
4. w dz. 852, rozdz. 85201 – Placówki opiekuńczo-wychowawcze, zwiększa się wydatki Domu Dziecka nr 2 w Świebodzinie o kwotę 120 zł na zakupy dla wychowanków - zgodnie

- z wnioskiem dyrektora nr C.A.D.Dz.2.3301/01/17.ES z dnia 16.03.2017 r.;
5. w dz. 852, rozdz. 85201 – Placówki opiekuńczo-wychowawcze, zwiększa się wydatki Domu Dziecka nr 3 w Świebodzinie o kwotę 1.418 zł na zakupy (z darowizn) - zgodnie z wnioskiem dyrektora nr C.A.D.Dz.3.3301/01/17.ES z dnia 16.03.2017 r.;
 6. w dz. 852, rozdz. 85201 – Placówki opiekuńczo-wychowawcze, zwiększa się wydatki Domu Dziecka nr 4 w Świebodzinie o kwotę 1.538 zł na zakupy (z darowizn) - zgodnie z wnioskiem dyrektora nr C.A.D.Dz.4.3301/01/17.ES z dnia 16.03.2017 r.;
 7. w dz. 852, rozdz. 85201 – Placówki opiekuńczo-wychowawcze, zwiększa się wydatki Domu Dziecka nr 6 w Świebodzinie o kwotę 1.418 zł na zakupy (z darowizn) - zgodnie z wnioskiem dyrektora nr C.A.D.Dz.6.3301/01/17.ES z dnia 16.03.2017 r.;
 8. w dz. 926, rozdz. 92601 – Obiekty sportowe zmniejszenie o kwotę 24.950 zł z udziału własnego w zadaniu Przebudowa boiska wielofunkcyjnego i 3-torowej bieżni prostej 60 m w Specjalnym Ośrodku Szkolno - Wychowawczym w Świebodzinie (zmniejszenie po rozstrzygnięciu przetargu).

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) skierował projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2017 Powiatu Świebodzińskiego pod obrady Komisji oraz na sesję Rady Powiatu.

Ad.8

Zarząd Powiatu zapoznał się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Związku Powiatów Lubuskich za 2016r. wraz z informacją o stanie mienia komunalnego za 2016 rok (załącznik nr 20) oraz ze sprawozdaniem finansowym Związku za 2016 rok (załącznik nr 21).

Ad.9

Dyrektor SOSW w Świebodzinie pismem z dnia 12.04.2017r. znak SOSW.3212.02.2017MM (załącznik nr 22) wystąpił z wnioskiem o zmianę harmonogramu realizacji budżetu – zwiększenie w kwietniu o 80.000zł a zmniejszenie w grudniu.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) rozpatrzył wniosek negatywnie i nie wyraził zgody na zmianę harmonogramu SOSW w Świebodzinie.

Ad.10

Zarząd Powiatu przyjął informację kwartalną u udzielonych umorzeniach niepodatkowych należności budżetowych o charakterze publiczno-prawnym za I kwartał 2017r. (załącznik nr 23).

Ad.11

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) przyjął protokół Nr 108/2017 z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 10.04.2017r.

Ad.12

- Pan Leszek Cenin omówił skargę pana S. G. z dnia 22.03.2017r., uzupełnioną w dniu 10.04.2017r., na działalność Starosty Świebodzińskiego (załączniki nr 24). Wyjaśnił, że złożona skarga dotyczy decyzji Starosty Świebodzińskiego nr 42/2017 o pozwoleniu na budowę: „przebudowę linii energetycznej SN na działkach oznaczonych geodezyjnie nr 102,

101/5, 114/2, 290/4, 291/2 obręb 0001 Chlastawa, jednostka ewidencyjna 080806_5 Zbąszynek - obszar wiejski". Jak wynika z akt sprawy decyzja ta uzyskała przedmiot decyzji ostatecznej. W świetle art. 235 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego skargę w sprawie, w której wydano decyzję ostateczną, uważa się zależnie od jej treści za żądanie wznowienia postępowania, stwierdzenia nieważności decyzji albo jej uchylecia lub zmiany, które może być uwzględnione. W przedmiotowej sprawie Skarżący postawił zarzuty, że Starosta Świebodziński naruszył art. 10 Kpa oraz wydał decyzję bez powiadomienia Skarżącego o zamierzonej inwestycji. Podniesione przez Skarżącego argumenty dotyczą okoliczności braku udziału stron w postępowaniu bez własnej winy. Jest to przesłanka stanowiąca podstawę do wznowienia postępowania zgodnie z art. 145 § 1 pkt 4 Kodeksu postępowania administracyjnego. Przepis ten stanowi, iż w sprawie zakończonej decyzją ostateczną wznowia się postępowanie, jeżeli strona bez własnej winy nie brała udziału w postępowaniu. Ze względu na podniesione w skardze argumenty oraz treść przytoczonych powyżej przepisów Kodeksu postępowania administracyjnego, należy uznać, że pismo stanowi żądanie wznowienia postępowania w sprawie zakończonej decyzją Starosty Świebodzińskiego nr 42/2017, a nie jest skargą w rozumieniu kpa. W świetle art. 150 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego organem właściwym do przeprowadzenia postępowania co do przyczyny wznowienia postępowania oraz co do rozstrzygnięcia istoty sprawy, jest organ, który wydał w sprawie decyzję w ostatniej instancji. W przedmiotowej sprawie organem tym jest Starosta Świebodziński. Z uwagi na powyższe wniosek z dnia z dnia 22.03.2017r., uzupełniony w dniu 10.04.2017r należy przekazać do organu I instancji celem rozpatrzenia zgodnie z kompetencją.

W związku z powyższym pan Cenin przedstawił projekt uchwały w sprawie przekazania skargi Pana S. G. na działalność Starosty Świebodzińskiego (załącznik nr 25).

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) skierował projekt ten pod obrady Komisji oraz na sesję Rady Powiatu.

- W ramach realizacji interpelacji i wniosków radnych zgłoszonych na sesji Rady Powiatu w dniu 25.03.2017r. podjęto następujące działania:

1/ interpelację Radnego Mirosława Algierskiego dotyczącą wniosków i sugestii złożonych w dn. 06.03.2017 do Komendanta Powiatowego Policji w Świebodzinie przekazano do Komendanta Powiatowego Policji w Świebodzinie;

2/interpelację Radnej Urszuli Miary dotyczącą wprowadzenia danej ilości wiewiórek na obszar Komunalnego Cmentarza w Świebodzinie przekazano do realizacji do Burmistrza Świebodzina;

3/interpelację Radnego Mirosława Algierskiego dotyczącą utworzenia punktu pomiaru zanieczyszczeń powietrza w Świebodzinie przekazano do realizacji do Wydziału BOŚ Starostwa Powiatowego;

4/interpelację Radnego Kazimierza Krajczyńskiego dotyczącą załatwienia dziur w jezdni w miejscowości Sieniawie przekazano do realizacji do Wydziału DG Starostwa Powiatowego;

5/interpelację Radnego Mirosława Algierskiego dotyczącą nasadzenia kilkuletnich drzew w ciągu ul. Sulechowskiej związanej z inwestycją w Świebodzinie przekazano do realizacji do Wydziału DG Starostwa Powiatowego;

6/interpelację Radnej Urszuli Miary dotyczącą odnowienia niewidocznych pasów na przejściach dla pieszych na terenie miasta Świebodzina przekazano do realizacji do Wydziału DG Starostwa Powiatowego;

7/interpelację Radnej Elżbiety Dziuby – Klebicko dotyczącą załatwienia dziur w jezdni w miejscowości Glińsk przekazano do realizacji do Wydziału DG Starostwa Powiatowego;

- 8/interpelację Radnego Kazimierza Krajczyńskiego dotyczącą nielegalnego postawienia przystanku autobusowego w miejscowości Sieniawa przekazano do realizacji do komisji ds. zarządzania ruchem na drogach;
- 9/interpelację Radnego Mirosława Algierskiego dotyczącą lepowania pni drzew, zapobiegawczo przed szkodnikiem szrotówkiem kasztanowcowiaczkiem na terenie miasta Świebodzin przekazano do realizacji do Wydziału BOŚ Starostwa Powiatowego;
- 10/interpelację Radnego Krzysztofa Warcholika dotyczącą przesunięcia godziny korzystania z kompleksu boisk sportowych „Moje Boisko – Orlik 2012” przy PZSTiZ i PSP Nr 7 w Świebodzinie przekazano do realizacji do Wydziału ESO Starostwa Powiatowego;
- W ramach realizacji uchwał podjętych na sesjach Rady Powiatu w dniu 25.03.2017r. podjęto następujące działania:
- 1/uchwała Nr XXVI/152/2017 w sprawie określenia zadań i wysokości środków na te zadania z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych do realizacji w 2017r. została przekazana do realizacji dyrektorowi PCPR w Świebodzinie. Kopię uchwały przekazano do Wydziału Nadzoru i Kontroli LUW w Gorzowie Wlkp. w ramach sprawowanego nadzoru.
- 2/uchwała Nr XXVI/153/2017 w sprawie nadania Statutu Domu Pomocy Społecznej w Toporowie została przekazana do realizacji Wydziałowi ESO Starostwa Powiatowego w Świebodzinie. Kopię uchwały przekazano do Wydziału Nadzoru i Kontroli LUW w Gorzowie Wlkp. w ramach sprawowanego nadzoru;
- 3/uchwała Nr XXVI/154/2017 w sprawie dostosowania sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych na terenie Powiatu Świebodzińskiego do nowego ustroju szkolnego została przekazana do realizacji Wydziałowi ESO Starostwa Powiatowego w Świebodzinie. Kopię uchwały przekazano do Wydziału Nadzoru i Kontroli LUW w Gorzowie Wlkp. w ramach sprawowanego nadzoru. Uchwałę ogłoszono w Dz. Urz. Woj. Lubuskiego; W stosunku do tej uchwały Wojewoda wszczął postępowanie nadzorcze (załącznik nr 26);
- 4/uchwała Nr XXVI/155/2017 w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia Regulaminu korzystania z kompleksu boisk sportowych „Moje Boisko – Orlik 2012” przy Powiatowym Zespole Szkół Technicznych i Zawodowych w Świebodzinie i Publicznej Szkole Podstawowej nr 7 im. Janusza Korczaka w Świebodzinie została przekazana do realizacji Wydziałowi ESO Starostwa Powiatowego w Świebodzinie. Kopię uchwały przekazano do Wydziału Nadzoru i Kontroli LUW w Gorzowie Wlkp. w ramach sprawowanego nadzoru. Uchwałę ogłoszono w Dz.Urz.Woj.Lubuskiego.
- 5/Nr XXVI/156/2017 w sprawie likwidacji placówki opiekuńczo-wychowawczej Domu Dziecka Nr 6 w Świebodzinie ul. Jeziorowa 10 została przekazana do realizacji dyrektorowi Centrum Administracyjnego ds. obsługi placówek opiekuńczo-wychowawczych w Świebodzinie. Kopię uchwały przekazano do Wydziału Nadzoru i Kontroli LUW w Gorzowie Wlkp. w ramach sprawowanego nadzoru.
- 6/uchwała Nr XXVI/157/2017 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2017 Powiatu Świebodzińskiego została przekazana do realizacji Skarbnikowi Powiatu i Wydziałowi FK Starostwa Powiatowego w Świebodzinie. Kopię uchwały przekazano do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze i w Gorzowie Wlkp. w ramach sprawowanego nadzoru;
- 7/uchwała Nr XXVI/158/2017 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Świebodzińskiego na lata 2017-2028 została przekazana do realizacji Skarbnikowi Powiatu i Wydziałowi FK Starostwa Powiatowego w Świebodzinie. Kopię uchwały przekazano do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze i w Gorzowie Wlkp. w ramach sprawowanego nadzoru;
- 8/uchwała Nr XXVI/159/2017 w sprawie powierzenia Gminie Łagów wykonania zadania pn. „Remont skrzyżowania drogi powiatowej nr 1235F z drogą na os. Lecha w m. Łagów” została przekazana do realizacji Wydziałowi DG Starostwa Powiatowego w Świebodzinie. Kopię

uchwały przekazano do Wydziału Nadzoru i Kontroli LUW w Gorzowie Wlkp. w ramach sprawowanego nadzoru.

Więcej spraw różnych nie zgłoszono.

Wobec zrealizowanego porządku obrad Starosta zamknął posiedzenie Zarządu o godz. 15.20.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: Bernarda Czajkowska

Zbigniew Szumski

Mieczysław Czepukowicz

Alicja Hoppen-Anyszko

Marcin Minta

Szymon Pyrcz